
 

 

 
MINISTERO dell’ISTRUZIONE e del MERITO 

Istituto Statale di Istruzione Superiore 

ISAAC NEWTON 
VARESE 

 

 

Via Zucchi, 3/5 - 21100 VARESE 
Tel. +39 0332 312065  +39 0332 311596 Fax  +39 0332 313119 

Codice Fiscale 80010300129 

Internet: www.isisvarese.edu.it - E-mail: isisvarese@isisvarese.it – PEC: vais01700v@pec.istruzione.it  
 

Protocollo n. 26214 
Varese, 20/12/2024 
 
 

Al Consiglio di Istituto 
Al Personale 

Agli Stakeholders  
Agli Atti 

Sito Web d’Istituto 
All’Albo Online 

 
 

OGGETTO: DECRETO INCARICO R.U.P. AL DIRIGENTE SCOLASTICO PON FSE 10.6.6B-FSEPON-LO-

2024-108 PCTO all'esterno Newton 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo sociale europeo (FSE) 

o AVVISO PUBBLICO “Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all’estero” 
o Candidatura n. 1094334 
o Codice progetto: 10.6.6B-FSEPON-LO-2024-108 
o Titolo progetto: PCTO all'esterno Newton 
o Codice CUP: F34D24001680007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo del 30/03/2001 n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge n.59 del 15/03/1997, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma delle Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n.275 del 08/03/1999, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di Autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge n.59 del 15/03/1997; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare del Ministero del Lavoro n.2/2009; 

VISTO il D.M. 129/2018; 

VISTO il D.Lgs. 36/2023; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 20142020; 

VISTO l’avviso pubblico 136505 del 09/10/2024 - FSE - Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento 
(PCTO) all'estero; 

VISTA la lettera di autorizzazione N. AOOGABMI-173845 del 29/11/2024; 

VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il suddetto investimento qui sotto 
specificato 

http://www.isisvarese.edu.it/
mailto:isisvarese@isisvarese.it


 

 

 
MINISTERO dell’ISTRUZIONE e del MERITO 

Istituto Statale di Istruzione Superiore 

ISAAC NEWTON 
VARESE 

 

 

Via Zucchi, 3/5 - 21100 VARESE 
Tel. +39 0332 312065  +39 0332 311596 Fax  +39 0332 313119 

Codice Fiscale 80010300129 

Internet: www.isisvarese.edu.it - E-mail: isisvarese@isisvarese.it – PEC: vais01700v@pec.istruzione.it  
 

 

 

VISTE le delibere degli OO.CC; 

CONSIDERATA la formale assunzione a bilancio; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto investimento; 

VISTO il prospetto allegato di ripartizione per il modulo del finanziamento e di calcolo dei compensi orari di tutte 
le figure coinvolte nel progetto; 

DATO ATTO che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 31/03/2025. 

 

DECRETA 

1) Di conferire al Prof. Daniele Marzagalli, Dirigente Scolastico dell’ISIS “Isaac Newton” di Varese, nato a 

Varese xxxxxxxxx, Codice Fiscale xxxxxxxxxxxxxxxx, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento 

(RUP) del seguente progetto PON FSE 10.6.6B-FSEPON-LO-2024-108 PCTO all'esterno Newton. 

2) Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio di Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella 

prima seduta utile. 

3) Di far pubblicare il presente decreto, nel sito dell’ISIS “Isaac Newton”, in Amministrazione trasparente e 

nell’area dedicata PNRR. 

A fronte dell’attività effettivamente e personalmente svolta verrà corrisposto un compenso Lordo Dipendente 

corrispondente a massimo n.120 ore (centoventi) così come previsto Linee Guida (Circolare del Ministero del 

Lavoro). Le prestazioni di cui sopra saranno retribuite in misura proporzionale ai finanziamenti ricevuti, previa 

verifica delle ore svolte, documentate dai verbali e/o dalle firme apposte sul registro delle presenze 

appositamente costituito. Le ore per l’incarico possono subire variazioni e/o essere parametrizzate in calcolo 

percentuale in funzione delle risorse gestionali assegnate all’Istituto a fine progetto. 

La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di realizzazione dell’Investimento medesimo. 

Il presente incarico si intende, in tutto o in parte, decaduto in casi di chiusura anticipata dell’Investimento per 

cause non volontarie. 

L’Istituto in quanto ente attuatore, è esonerato da qualsiasi responsabilità ed indennizzo in merito 

all’interruzione del Progetto determinata da cause esterne e che possano condizionare l’operatività del presente 

conferimento. 

PUBBLICAZIONE 

Finanziamento Titolo Progetto Importo 

Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – 
Fondo sociale europeo (FSE) 

10.6.6B-FSEPON-LO-2024-108 

PCTO all’esterno Newton € 148.399,00 

http://www.isisvarese.edu.it/
mailto:isisvarese@isisvarese.it


 

 

 
MINISTERO dell’ISTRUZIONE e del MERITO 

Istituto Statale di Istruzione Superiore 

ISAAC NEWTON 
VARESE 

 

 

Via Zucchi, 3/5 - 21100 VARESE 
Tel. +39 0332 312065  +39 0332 311596 Fax  +39 0332 313119 

Codice Fiscale 80010300129 

Internet: www.isisvarese.edu.it - E-mail: isisvarese@isisvarese.it – PEC: vais01700v@pec.istruzione.it  
 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto www.isisvarese.edu.it conservato, 

debitamente firmato, agli atti della scuola 

 

Varese, 20/12/2024        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                            (Prof. Daniele Marzagalli) 

Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ai sensi e per gli effetti dell'art. 

3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993 

 

http://www.isisvarese.edu.it/
mailto:isisvarese@isisvarese.it
http://www.isisvarese.edu.it/

